附件 1
浙江省道路交通安全协会 2024 年工作报告
一、2023 年主要工作
2023 年,本会在省公安厅、省民政厅的领导下,在省公安厅交
管局的具体指导下,紧紧围绕“两个服务”工作宗旨,牢牢把握“求
实、协作、服务、致远”会训要求,积极发挥协会优势,大力开展道
路交通安全宣传工作,推动会员单位交通安全自治,全力助推我省
道路交通安全形势持续稳定发展。

3.5 最大声压级
便携式声光一体预警设备产生的稳态峰值声压级，单位为dB。
4 命名规则
产品可按照图1的方式进行命名：
图 1 命名规则示意
5 技术要求
5.1 外观要求
整体外观尺寸要求体积小巧，便于携带。
表面不应有明显的凹痕、划伤、裂缝、变形和污渍；表面应色泽均匀，不应有起泡、龟裂、
脱落和磨损现象；金属部件不应有锈蚀；文字标志应清晰、完整。
表面应有产品标识，标识应采用通用符号或中/英文进行标注，标识应不易被擦除，且不应出
现卷边。
表面应有明确的使用说明，使用说明应采用图文结合方式进行。
表面应有唯一设备编号，设备编号应具备厂家前拼缩写（大写）、设备生产年月、设备序号。
5.2 尺寸要求
长、宽、高应小于等于20CM。
5.3 接口要求
应具备充电接口，接口类型：USB Type-C/DC5.5mm。
— 15 —
T/ZPRTSA 001—2024
5.4 功能要求
5.4.1 声音预警功能
应具备高强度声音报警功能，且听觉报警信号不能发出与道路交通中使用的其他信号相同的
声音（如警车、救护车、消防车等使用的紧急勤务信号）。
应具备报警声音音量可调节功能。
5.4.2 灯光预警功能
应具备高强度LED爆闪灯，且支持灯光开关独立控制功能。
5.4.3 可车载充电的蓄电功能
应内置可车载充电式蓄电池。
5.4.4 充放电保护功能
应支持当电池电压达到建议的最大电压时，控制电路应自动切断充电组件与电池之间的回路，
当电池输出电压低于建议的最低电压时，控制电路应自动切断电池与输出负载之间的回路。
5.4.5 电量显示及低电量报警功能
应具备电量显示及低电量报警功能。
5.4.6 强磁吸附功能
应在设备背面和底面配备强磁吸盘，可便捷吸附在车辆车身上，磁吸牢靠，不易掉落。
应在设备强磁吸盘表面含有漆面保护材质，避免对车身漆面造成损坏。
5.4.7 激光灯警示功能（可选项）
可具备激光灯，加强警示效果。
5.4.8 卫星定位功能（可选项）
可支持提供北斗卫星定位功能。
可支持接入主流互联网导航服务平台，提供位置信息等数据。
5.4.9 一键报警功能（可选项）
可支持通过物理或电容式触摸按键提供一键式报警功能。
可支持报警信息实时上传相关应用系统。
5.4.10 蓝牙连接功能（可选项）
可支持蓝牙连接模式，实现声音播放。
5.5 性能要求
5.5.1 待机时间
电池满电情况下，待机时间不少于180天。
— 16 —
T/ZPRTSA 001—2024
5.5.2 可持续工作时长（最大声压级）
满载工作时间不少于30分钟。
5.5.3 工作电压
支持DC12V/DC24V。
5.5.4 声压级
最大声压级大于等于115dB。
声音应为两个或更多的频率或这些频率之间的扫频。
5.5.5 核心声音约束角
核心声音约束角小于等于15°。
5.5.6 LED 中心光强
LED中心光强大于等于10000cd。
距离光源5m处光斑中心照度值不低于120lx。
5.5.7 激光灯颜色、射程及功率（可选项）
激光灯采用白色或者绿色，有效射程大于等于300米，功率大于等于1W。
5.5.8 电池容量
电池容量大于等于2000mA(12V)。
5.5.9 防护等级
按GB/T 4208-2017外壳防护等级(IP代码)，应符合IP55或以上要求。
5.6 电源适应性要求
应能在电源电压标称值的±15%，频率在标称值±2Hz 范围内正常工作。
应能使用车载电源进行充电。
5.7 环境适应性要求
产品应能承受以下环境条件的影响：